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NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 
W Święto Chrztu Pańskiego wpatrujemy się w pokornego Jezusa, który wraz z całym 

ludem przystąpił do chrztu, którego udzielał Jan w Jordanie. W trakcie modlitwy dochodzi 
do niecodziennej sytuacji: na Jezusa zstępuje Duch Święty, a z nieba słychać głos Ojca: 
«Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie». Jezus objawia się w tej 
scenie jako wzór człowieka modlitwy. 

To właśnie scena znad Jordanu stanowi punkt zwrotny w życiu Jezusa i jest momentem 
inaugurującym Jego mesjańską misję. Od tego momentu Jezus z Nazaretu staje się osobą 
publiczną. Pokazuje, że łączy się solidarnie z grzesznikami, choć sam nie jest grzeszni-
kiem. 

Królowie, kapłani i prorocy bywali namaszczani olejem. Jezus przewyższa ich wszyst-
kich, ponieważ jest „namaszczony” Duchem Świętym. Jezus wstępując do Jordanu uświę-
cił wodę, która stała się symbolem oczyszczenia i udziału w Jego tajemnicy. Jak naucza 
papież Franciszek, „Urodziliśmy się dwukrotnie: najpierw do życia naturalnego, a po raz 
drugi, dzięki spotkaniu z Chrystusem w źródle chrzcielnym. Tam umarliśmy dla śmierci, 
aby żyć jako dzieci Boże na tym świecie. Tam staliśmy się ludźmi, tak jak sobie tego nigdy 
nie wyobrażaliśmy. Właśnie dlatego wszyscy musimy szerzyć woń krzyżma, którym zosta-
liśmy namaszczeni w dniu naszego chrztu” (Audiencja generalna, 2.08.2017). 

Przy poświęceniu krzyżma wypowiada się długą modlitwę. W pierwszej części nawią-
zuje ona do gałązki oliwnej, niesionej Noemu po potopie, namaszczenia Aarona i Dawida, 
przede wszystkim zaś do namaszczenia Jezusa Chrystusa po chrzcie w Jordanie. W dru-
giej części modlitwa uprasza o to, by namaszczeni krzyżmem, oczyszczeni od zepsucia, 
stali się świątynią Bożego majestatu i byli wonnością Chrystusa, od którego wywodzi się 
nazwa chryzmy. Dzisiaj krzyżma używa się w namaszczeniu po chrzcie, przy bierzmo-
waniu, święceniach kapłańskich (biskup i prezbiter), poświęceniu ołtarza i kościoła. 

Woń krzyżma jest wezwaniem, byśmy roznosili w naszym życiu „woń Chrystusa”. 
Chodzi o to, byśmy przez bliskość z Chrystusem, zjednoczenie z Nim w miłości, mogli 
rozwijać podstawowe powołanie, które otrzymaliśmy na chrzcie – chodzi o powołanie 
do świętości. Dokonuje się to przez wytrwałą modlitwę, która ma stawać się miłą Bogu 
jak woń kadzidła. Stawanie się człowiekiem modlitwy sprawia, że w swoim życiu, dzięki 
obecności Ducha Świętego, upodabniamy się do Chrystusa i pełnimy wolę Bożą. 

ks. Leszek Smoliński 



 

 

 

NIEDZIELA - 12.01.2025 – Święto Chrztu Pańskiego 
7.00 – 1. za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XII gregoriańska 

2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą Bożą opiekę 
w rodzinie Joanny i Tadeusza 

8.30 - 1. za ++ śp. teściów Anielę i Jana Drzewińskich i ++ z pokrewieństwa 
2. za + brata Tadeusza Półtorak w kolejną rocznicę śmierci, za ++ rodziców Annę i Stanisława, 
++ dziadków z obu stron 

10.00 – 1. dziękczynna za uzdrowienie z ciężkiej choroby 
2. w intencji Ewy i Jacka Błażejewskich z okazji 50. rocznicy ślubu oraz w intencji Jacka 

Szostka z okazji 50. rocznicy urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
11.30 - 1. za ++ rodziców Marię i Kacpra, ++ braci Jana i Kazimierza, + bratową Irenę, ++ dziadków 

i wszystkich z rodziny Boguckich i Dubik oraz za dusze w czyśćcu 
2. za + Katarzynę Sobczak w rocznicę śmierci 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za ++ rodziców i dziadków Teresę i Mariana Ornoch i ++ z pokrewieństwa  
17.30 – NABOŻEŃSTWO KOLĘDOWE - w intencji mieszkańców ulic: Kasprzaka, Lelewela, 
Niemodlińska, Hallera, Domańskiego, Kurpiowska, Wojska Polskiego, Dambonia, Zwycięstwa 
18.00 – za + męża Krzysztofa Mendaka w 3. rocznicę śmierci o łaskę nieba 
 

PONIEDZIAŁEK – 13.01.2025 
7.00 – 1. za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XIII gregoriańska 

2. Msza św. wynagradzająca NSP Jezusa i Niepokalanemu Sercu MB za zniewagi naszej 
Ojczyzny oraz opiekę MB Róży Duchownej nad Ojcem św. i kapłanami 

18.00 – do Bożej Opatrzności z podziękowaniem z podziękowaniem Panu Bogu i MB za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalszą opiekę MB i zdrowie dla Anny z okazji urodzin i dalszą opiekę MB 
i zdrowie dla dzieci w pewnej intencji 

 

WTOREK – 14.11.2025 
7.00 – za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XIV gregoriańska 
18.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Alicji Zima z okazji 70. rocz-
nicy urodzin 

18.30 - Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci 
 

ŚRODA – 15.01.2025 
7.00 – 1. za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XV gregoriańska 

2. za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczych, ++ rodziców Bolesława i Józefa 
Balcerzak i + siostrę Ryszardę 

18.00 – za ++ Józefa (m), Annę, Ludwika (m), Annę i Teofila, Janinę, Józefa (m), Wandę, Jana, 
Halinę, Aleksandrę, Brygidę, Romana, Bernarda 

 

CZWARTEK – 16.01.2025 
7.00 – 1. za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XVI gregoriańska 

2. do Opatrzności Bożej w 50. rocznicę urodzin córki Magdaleny z podziękowaniem za lata 
przeżyte, za dar zdrowia i wszystkie łaski otrzymane, z prośbą o dalsze, opiekę i błogosławień-
stwo Boże 

Porządek Mszy Świętych 12.01. – 19.01.2025 



 

 

18.00 – Msza św. szkolna - za ++ rodziców, brata, teściów z rodziny Rempalskich i Leśniewskich 
 

PIĄTEK – 17.01.2025 - wspomnienie św. Antoniego, opata 
7.00 – za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XVII gregoriańska 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
18.00 – 1. za + Teresę Radziwołek w 30. dzień po śmierci 

2. z okazji urodzin w pewnej intencji o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP 
i za wszystkich najbliższych 

 

SOBOTA – 18.01.2025 
7.00 - za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XVIII gregoriańska 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
18.00 – zbiorowa za zmarłych: 

- za + Kazimierza Szostak w 1. rocznicę śmierci; 
- za ++ rodziców Zofię i Mieczysława Dębowskich, + brata Czesława, + siostrę Wandę 

Chmielewską w kolejne rocznice śmierci; 
- za + Krystynę Górnicką i za ++ z rodziny z obu stron. 

 

NIEDZIELA - 19.01.2025 – II Niedziela Zwykła - KOLEKTA REMONTOWA 
7.00 – za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XIX gregoriańska 
8.30 - 1. za + męża, ojca, dziadka Jana Nawrockiego w 8. rocznicę śmierci, ++ rodziców Janinę 

i Antoniego, ++ teściów Karolinę i Mikołaja, ++ rodzeństwo z obu stron 
2. za + tatę Joachima Kokot i ++ dziadków 

10.00 – 1. za + mamę Annę w 10. rocznicę śmierci, + ojca Oskara Kepm oraz ++ z pokrewieństwa 
z obu stron 

2. za + męża Stanisława Kobryń w 3. rocznicę śmierci i ++ rodziców oraz dziadków z obu 
stron 

11.30 - 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Zofii Kazin z okazji 80. rocznicy urodzin 
oraz o błogosławieństwo i dary Ducha św. dla całej rodziny 

2. za syna Marcela Pasoń w 10. rocznicę urodzin i za męża Pawła w rocznicę urodzin 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MNP 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP o błogosławieństwo i zdrowie w intencji 

Karoliny Marczyńskiej z okazji urodzin oraz o pomyślne zdanie matury i dostanie się 
na wymarzone studia oraz za siostrę Magdalenę Marczyńską i tatę Tomasza Marczyńskiego 

17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za ++ Kazimierę i Mieczysława Cieluch w 1. i 22. rocznicę śmierci, ++ rodziców, rodziców 

chrzestnych, dziadków, rodzeństwo, pokrewieństwo z obu stron oraz za dusze w czyśćcu 
cierpiące 

 
 

1. PLAN ODWIEDZIN KOLĘDOWYCH 2025 

 

Poniedziałek, 13 stycznia 2025 – g. 16.00 
1. Dambonia 135 – 147  
2. Dambonia 153 – 157  
3. Dambonia 159-161(1-55) 
4. Dambonia 159-161(110-56) 

Wtorek, 14 stycznia 2025 – g. 16.00 
1. Dambonia 163-165 (1-75) 
2. Dambonia 163-165 (110-76) 
3. Kolęda dodatkowa 



 

 

Gazetka „Głos Paraf ialny”  jes t wydawana przez parafię bł.  Czes ława, ul.  Hallera 2,  
45-867 Opole, te l.:  77/474-69-71,  www.parafia.opole.pl;  www.facebook.pl/czes law i jest prze-
znaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

Kancelaria podczas trwania kolędy czynna tylko w godzinach do południowych. 
 

2. Nabożeństwo Kolędowe - w niedzielę o godz. 17.30. 
3. Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci - wtorek o godz. 18.30. 
4. Msza św. szkolna - czwartek o godz. 18. 
5. Zapraszamy do udziału w parafialnej pielgrzymce do Meksyku - punktem kulminacyjnym jest nawiedzenie 

sanktuarium Matki Bożej w Guadelupe. Ponadto w programie między innymi miasto Meksyk, Puebla, sanktua-
rium w Ocoltan i Acapulco. Termin 11-23.10.2025. Koszt to 10 995 zł i 200 dolarów. Szczegółowy program jest 
w gablocie, wystawiony na stoliku z tyłu kościoła i w zakrystii. Szczegółowe informacje i zapisy u ks. Michała. 

6. Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan - „Czy wierzysz w to?” (J 11, 26) – pod takim hasłem od 18 do 25 
stycznia 2025 r. będzie obchodzony Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Serdecznie zachęcamy do organi-
zacji w swoich wspólnotach parafialnych Mszy św. ekumenicznych nabożeństw i innych spotkań, aby wspólnie 
modlić się o jedność. Obchody Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan poprzedza Dzień Judaizmu obchodzony 
w Polsce 17 stycznia. Natomiast bezpośrednio po Tygodniu Modlitw o Jedność Chrześcijan, 26 stycznia, Kościół 
katolicki w Polsce obchodzić będzie Dzień Islamu. 

7. Ekumeniczna Modlitwa Młodych - Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży „Ławka” serdecznie zaprasza 
do udziału w Ekumenicznej Modlitwie Młodych, która odbędzie się w niedzielę 19 stycznia 2025 r. w Wyższym 
Międzydiecezjalnym Seminarium Duchownym w Opolu. Zaproszenie jest skierowane zwłaszcza do absolwen-
tów szkoły podstawowej oraz studentów. Do udziału w tym spotkaniu zapraszamy także duszpasterzy młodzieży. 
Rozpoczęcie o godz. 17.00 w kościele. W programie: nabożeństwo w duchu Taizé, a następnie spotkanie w for-
mie Q&A z biskupem Waldemarem Musiołem. 

8. Rekolekcje „Z różą w dłoni” w Głębinowie - w dniach 24-26 stycznia 2025 r., w Ośrodku „Rybak” w Głębino-
wie odbędą się doroczne rekolekcje pod patronatem św. Rity, które poprowadzi o. Krzysztof Gzella OSB z Bi-
skupowa. Są one skierowane do osób znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych bądź wprost doświad-
czają niemocy i bezradności, które prowadzą do nerwic czy depresji. W programie rekolekcji konferencje 
oraz spotkania z możliwością podzielenia się swoim trudnym doświadczeniem. Jest także możliwość indywidu-
alnej rozmowy duchowej z kapłanem. Więcej informacji i zapisy w recepcji Ośrodka „Rybak” lub pod numerem 
telefonu 533 399 996. 

9. Termin 49. Pieszej Pielgrzymki Opolskiej na Jasną Górę w roku 2025 - ks. Daniel Leśniak, przewodnik 
Pieszej Pielgrzymki Opolskiej na Jasną Górę, informuje, że pielgrzymka w 2025 r. wyruszy: z Nysy w niedzielę 
10 sierpnia; z Opola, Głubczyc i Raciborza w poniedziałek 11 sierpnia, a z Kluczborka we wtorek 12 sierpnia. 
Na jasnogórski szczyt pątnicy dotrą w sobotę 16 sierpnia. 

10. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Kolekta w niedzielę 19.01. jest kolektą remontową 
na potrzeby naszego kościoła. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne 
oraz w zakrystii kościoła! 

11. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
• śp. Józef Michułka, l. 62, z ul. Dambonia. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


